2023年 12月 22日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 光 陽 社
代 表 者  代表取締役社長  犬養  岬太
（コード番号： 7 9 4 6）東証スタンダード
問 合 せ 先  業務本部部長代理  小川  杏介

（ T E L .  0 3 - 5 6 1 5 - 9 0 6 4）

特別利益（補助金収入）及び特別損失（固定資産圧縮損）

計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第３四半期連結決算において、下記のとおり特別利益（補助金収
入）及び特別損失（固定資産圧縮損）を計上する予定ですので、お知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

（1）特別利益について

当社は、公益財団法人東京都中小企業振興公社より、「第４回 躍進的な事業推進のた

めの設備投資支援事業 完了報告書」に基づく助成金の交付確定通知を受領いたしまし

た。これに伴い、2024年３月期第３四半期連結決算において 100百万円を補助金収入と

して特別利益に計上する予定です。

（2）特別損失について

 上記の補助金の交付に関して、本日、直接減額方式により圧縮記帳する会計処理を適

用することを決定いたしました。これに伴い、2024年３月第３四半期連結決算において

100百万円を固定資産圧縮損として特別損失に計上する予定です。

２．業績に与える影響

2024 年３月期連結業績予想に与える影響につきましては、2023 年５月 19 日に公表いた

しました業績予想数値に織り込み済みであります。

なお、今後の進捗状況等により、業績に影響を与える事象が発生した場合は、速やかに開

示いたします。

以 上